
ZARZĄDZENIE Nr 2576/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14 września 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 98 500 zł; 

2) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 30 000 zł; 

3) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida – o kwotę 50 600 zł; 

4) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie  – o kwotę 12 000 zł; 

5) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 50 000 zł; 

6) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę  

87 486 zł; 

7) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 26 000 zł. 

2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na realizację 

Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+ : 

1) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 1 260 zł; 

2) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 18 280 zł; 

3) Krakowskiemu Teatrowi Variete – o kwotę 3 700 zł; 

4) Teatrowi „Bagatela” im. Tadeusza Boya - Żeleńskiego – o kwotę 5 000 zł; 

5) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 4 900 zł; 

6) Krakowskiemu Teatrowi Scena STU – o kwotę 27 400 zł; 

7) Nowohuckiemu Centrum Kultury w Krakowie – o kwotę 111 100 zł; 

8) Ośrodkowi Kultury im. C.K. Norwida w Krakowie – o kwotę 1 000 zł; 

9) Ośrodkowi Kultury Zespołowi Pieśni i Tańca „Krakowiacy” – o kwotę 4 100 zł; 

10) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 1 500 zł; 

11) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” w Krakowie - o kwotę 150 000 zł; 

12) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie  – o kwotę 197 080 zł; 

13) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 79 300 zł; 

14) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 10 130 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Muzeum Inżynierii Miejskiej 

w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja terenu wraz  

z obiektami zlokalizowanymi w otoczeniu zabytkowego Hangaru Czyżyny” – w wysokości 

90 000 zł. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 98 500 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą,  

w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektów: Play-On – New Storytelling with 

Immersive Technologies realizowanego w ramach programu „Kreatywna Europa” oraz „Trik 

Patryka – teatr jako narzędzie wsparcia dla szkół” realizowanego w ramach programu 

„Kultura Interwencje”, dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury;  

2) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na realizację projektu artystycznego; 

3) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida – o kwotę 50 600 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na współorganizację XI Ogólnopolskiej Giełdy Projektów pn. „Animacja + 

Krajobraz” oraz na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „Teraz w zielone gramy”, 

dofinansowanego z programu „Edukacja ekologiczna” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

4) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie  – o kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na organizację projektu związanego z 30. rocznicą współpracy 

Krakowa i Wilna; 

5) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na dofinansowanie działalności wydawniczej; 

6) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę  

87 486 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu 

własnego do projektu „Letnie Warsztaty Edukacyjne SzlAKami żołnierzy Armii Krajowej 

po Małopolsce”, dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury oraz na 

pokrycie rocznych kosztów programu Pracowniczych Planów Kapitałowych  i na podwyżki 

wynagrodzeń – środki pochodzą z dotacji przyznanej przez drugiego organizatora – 

Województwo Małopolskie;  

7) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 26 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu: „Konstelacja LEM: 

technologia – krytyka – sztuka”, realizowanego w ramach programu „Kultura Interwencje”, 

dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury. 

 

Na realizację Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+ zwiększa się dotację podmiotową 

miejskim instytucjom kultury o łączną kwotę: 614 750 zł. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Muzeum Inżynierii Miejskiej  

w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja terenu wraz  

z obiektami zlokalizowanymi w otoczeniu zabytkowego Hangaru Czyżyny” – w wysokości 

90 000 zł. Środki pochodzą z budżetu Miejskiego Konserwatora Zabytków, z zadania  

nr KZ/OZK/07 – planu wydatków bieżących (rozdział 92120, § 4340). Środki są niezbędne na 

opracowanie projektu wykonawczego rewitalizacji obiektu zwanego potocznie „domkiem 

lotnika” – zlokalizowanego w sąsiedztwie zabytkowego Hangaru lotniczego w Czyżynach, 

obiektu wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-1065. 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


